关于福州市救助站安保服务采购项目
采购需求调查的征求公告
福建鑫祥招标有限公司受福州市救助站委托对“福州市救助站安保服务采购项目”面向社会公开对采购需求进行调查，现就需求调查工作有关事项公告如下：
一、采购单位：福州市救助站
二、项目名称：福州市救助站安保服务采购项目
三、项目采购需求描述：详见附件
四、供应商参与采购需求调查所需递交的材料
1.企业营业执照复印件一份；
2.供应商根据采购需求提供的相关调查材料（包括但不限于相关产业发展情况、市场供给情况、同类采购项目历史成交信息、其他相关情况等材料）
3.上述提供的材料后附格式供参考。
五、其他事项
1、参与需求调查的供应商应将上述所有材料装订成册、密封并加盖单位公章后通过邮寄或现场递交方式在递交材料截止时间前提交至福建鑫祥招标有限公司，逾期不予受理。
2、供应商递交的材料份数：一份。
3、本次采购需求调查的所有费用由供应商自理，供应商递交的所有材料不予退还。
六、时间及地址要求
1.递交材料截止时间：2024年 3 月 20日上午9：30（北京时间）前递交。
2.递交材料地址地址：福州市鼓楼区铜盘路466-3号大自然文化创意产业园1号楼6层福建鑫祥招标有限公司。
七、联系方式
采购单位：福州市救助站
地址：福州市仓山区长埕路275号
联系人：林先生
电话：0591-83793029
代理机构：福建鑫祥招标有限公司
地址：福州市鼓楼区铜盘路466-3号大自然文化创意产业园1号楼6层
电话：0591-83712303
联系人：张玉婷

福建鑫祥招标有限公司
2024年3月14日

附件：

福州市救助站安保服务采购项目

采购需求方案

（一）项目概况
1、本项目为福州市救助站安保服务采购项目。服务期限一年。
（二）采购项目预（概）算
项目预算： 27.36万元
包1预算： 27.36万元
（三）采购标的汇总表
	合同包号
	品目号
	采购标的
	数量
	计量
单位
	预算单价（元）
	预算总额
（元）

	1
	1-1
	C05040300 保安服务
	1
	年
	273600
	273600

（四）技术要求和商务要求
	包号
	技术商务要求
	具体内容

包1
	技术要求
	1.保安人员应遵守站内有关规章制度。按站内要求做好前来问询和求助群众的受理接待工作。做好办公楼巡逻检查工作，维护正常工作秩序。按照采购方要求，对机构护送或自来的受助人员进行初步安检,有管制刀具或违禁物品的予以收缴代为保管或报公安机关罚没、对香烟打火机等易燃物品收缴代为保管并造册,在安检合格后将人员送到受理大厅交于值班人员。
2.每天不定时对全站大院进行巡逻检查并留有纸质记录，大门口发现异常情况及时上报站值班人员,并妥善处置。
3.熟悉站内应急处置预案，配合采购方做好受助区域内发生的影响工作秩序及违法犯罪行为的妥善处理，并应当及时制止发生在大门口的违法犯罪行为，对制止无效的违法犯罪行为应当立即报警，同时采取措施保护现场，并第一时间报告站值班人员。
4.遵守保密规定，对监控影像资料、报警记录，应当至少留存90日备查，不得删除或者扩散。
5.做好站领导和值班人员交代的工作事项。
6.采购方有权要求保安人员保持工作长期性、稳定性、有权检查保安人员的工作情况,对保安人员有违反规章制度或本协议约定的行为,采购方有权要求改正,对于不满意或工作不胜任的保安人员，采购方有权要求中标人给予更换,中标人在采购方提出更换要求后3日内应无条件另行指派合格的保安人员。
7.中标人应负责保安人员的政治、业务教育、培训的管理。中标人派往采购方工作的保安人员须已经过岗前培训，持证上岗，项目负责人（保安队长）年龄不得超过45周岁，其他队员年龄要在法定退休年龄内。
8.中标人应事先将指派保安人员的有关个人资料提供采购方审查，保安人员试用15天经采购方确认可胜任岗位后正式工作，中标人应确保其指派采购方工作的保安员相对固定，未经采购方同意，不得无故更换。
9.每位保安到采购方上岗前必须全面体检一次（主要查是否存在感染性疾病及身体主要器官如心脏、肺等是否正常）。中标人并为每位在岗上班人员提供五险并购买一份保额为50万元以上的雇主责任险。体检材料和雇主责任险要提供书面证明。中标人派驻的保安在值班过程中发生的意外情况处置及相关善后事宜的处理完全由中标人公司负责。
10.保安人员的工资、保险等福利待遇由中标人负责承担相关费用。因中标人派驻的保安人员原因致使采购方利益受损的，经公安机关认定后，由中标人酌情赔偿相应损失。
11.采购方有权向中标人追究由于中标人派驻采购方保安员工作失误所造成的损失赔偿责任,工作失误的界定以人民法院的生效法律文书为准。
12．中标人应根据采购方工作性质制定相关的实操性强的应急预案，包括：反恐、火灾灭火及救援疏散和应急处突（醉酒闹事、疑似精神病处置）等预案。
13.实行坐班制，每天共6岗，3班倒，每班2岗，每岗8小时。根据采购方要求做好全站区域内防火、防盗、防破坏、防治安灾害事故，保障采购方单位内财产、工作人员和受助人员安全。
14.在岗值班期间严禁饮酒、睡觉、打瞌睡、听耳机、看书报、玩手机、电话聊天，不做与工作无关的事情。违者每次罚款100元。
15.中标人应当为所有上岗保安配备规范统一的保安服装（冬天需要配备保安防寒服），确保上岗保安佩戴保安服务标志。
16.中标人应当根据保安服务岗位需要定期对保安人员进行安保、消防和法律专业技能培训和考核，具有明确的培训计划，并确保保安人员掌握必要工作技能。

	商务要求
	1、交付地点：福建省福州市仓山区长程路275号福州市救助站
2、交付时间：合同签订后 (2) 天内全部人员到岗并开始提供服务
3、交付条件：按招标文件、投标文件及合同等要求考核和评估。
4、是否收取履约保证金：否
5、是否邀请投标人参与验收：否
6、验收方式数据表格
	验收期次
	验收期次说明

	1
	详见“8、验收要求”

7、支付方式数据表格
	支付期次
	支付比例(%)
	支付期次说明

	1
	25
	每服务季度结束后，采购方在10个工作日内对中标人上个季度服务进行考核，并根据考核结果确认上个季度服务费金额，中标人根据考核结果在3个工作日内向采购方提供相应发票，采购方原则上自收到发票后的30个工作日内以转帐方式按季度结算支付前一个季度保安服务费。

	2
	25
	每服务季度结束后，采购方在10个工作日内对中标人上个季度服务进行考核，并根据考核结果确认上个季度服务费金额，中标人根据考核结果在3个工作日内向采购方提供相应发票，采购方原则上自收到发票后的30个工作日内以转帐方式按季度结算支付前一个季度保安服务费。

	3
	25
	每服务季度结束后，采购方在10个工作日内对中标人上个季度服务进行考核，并根据考核结果确认上个季度服务费金额，中标人根据考核结果在3个工作日内向采购方提供相应发票，采购方原则上自收到发票后的30个工作日内以转帐方式按季度结算支付前一个季度保安服务费。

	4
	25
	每服务季度结束后，采购方在10个工作日内对中标人上个季度服务进行考核，并根据考核结果确认上个季度服务费金额，中标人根据考核结果在3个工作日内向采购方提供相应发票，采购方原则上自收到发票后的30个工作日内以转帐方式按季度结算支付前一个季度保安服务费。

8、验收要求
8.1 中标人须完成招标文件、投标文件和采购合同中所规定的所有服务内容，服务结果由采购方使用季度考核表进行考核，采购方可根据实际情况调整考核内容。当季保安员发生违规情况的，采购方将根据考核要求进行扣分。其中，季度考核分为90分（含）至100分的，支付全额季度服务费；考核分为80分（含）至90分（不含）的，支付90%季度服务费；考核分为70分（含）至80分（不含）的，支付80%季度服务费；考核分为60分（含）至70分（不含）的，支付70%季度服务费；季度考核分出现一次低于60分（不含），除扣除当季度保安服务费外，另采购方有权单方面解除合同，并要求中标方支付因此产生的损失。
8.2 中标人派驻的保安员需按照采购方要求坚守岗位，严格执勤。若因中标人的原因(如管理不善、操作不当或玩忽职守等)而造成事件、事故或案件的，采购方有权终止合同，由此造成的一切损失及法律后果由中标人自行负责。采购方因中标人或保安人员的行为受到第三方主张权利造成的损失，采购方有权向中标人全额追偿，中标人还应承担采购方因此而支出的诉讼费用、律师费等其他一切费用。
8.3 中标人派驻的保安人员如发生意外伤害或遭受他人侵害的，中标人应对保安人员的损失承担全部责任，如中标人购买的保险不足以覆盖保安人员损失的，超出部分应由中标人负责。采购方无需承担任何责任，若因此造成采购方承担责任的，采购方有权向中标人追偿。
8.4 若因上述原因导致采购方与中标人解除合同，同时由第二名备选中标人继续履约的，中标人须根据招标文件规定、投标文件承诺和采购合同约定配合采购方办理交接手续，并在确保采购方继任保安人员到岗熟悉工作内容后方可撤出保安人员。
8.5中标人撤出保安之日为中标人服务费用结算终止之日，次日为第二名备选中标人继续履约服务计费之日。备选中标人须提前2日派驻第一批上岗保安入驻交付地点，与原保安人员交接并熟悉工作内容。
8.6中标人服务费用未满1季的部分，由采购方按照季度考核表考核确定支付比例后按实际服务天数结算相应费用。支付时间按照“7、支付方式”的规定执行。
附表：《保安工作季度考核表》
	序号
	保安履职考核内容
	扣分
	当季实际扣分

	1
	保安人员缺岗的、超龄的、上岗未提交相关证明的，每缺1岗每天扣5分。

	2
	保安人员未按规定交接班、进行巡查或者迟到、早退的，每次扣1分；未按要求做好值班台账的，每次扣2分；脱岗（擅自离岗超15分钟）的，每次扣3分。

	3
	在岗人员应按要求统一着装、佩戴保安服务标志、注重仪表，未执行的每次扣1分。

	4
	在岗值班期间严禁饮酒、睡觉，做与工作无关之事如打瞌睡、玩手机等。违者每次扣1分。

	5
	保安人员损坏装备、破坏公物的，视情节轻重每次扣1-5分，并要求中标人照价赔偿。情节严重的，扣10分，并要求更换当事保安。

	6
	保安人员监守自盗的，扣15分，并要求更换当事保安，追究中标人相关责任。

	7
	保安人员私自放行没有出门手续的救助站服务对象的，扣15分，并要求追究中标人相关责任。

	8
	保安人员未使用礼貌用语与访客发生争执、肢体冲突，造成不良影响的，每次扣5分；后果严重的，扣20分，并要求更换当事保安，由中标人承担因此产生的所有责任。

	9
	保安人员对职责范围以内工作，不听从安排的，每次扣5分。

	10
	保安人员必须对责任区内的防火、防盗、防破坏等安全负责，如发现隐患，应及时报告并协助处理，隐瞒不报的，每次扣5分。

	11
	中标人未按照投标文件培训计划按期进行法律、安保、消防专业培训及考核的，每缺一次扣5分；中标人未进行每月培训及考核的，每缺一次扣5分。

	12
	中标人未派遣中层及以上管理者定期来采购方单位对派遣的保安人员进行监督检查和参加交流反馈工作会的，每缺一次扣5分

	13
	中标人及其保安人员泄露内部事务或秘密情况、资料的，每次视情扣10～30分，并追究中标人相关责任。

	14
	中标人更换保安人员未经过采购方同意的，每发现一次扣2分。

	15
	采购方巡更打点记录考核发现漏点的，每发现五个点，扣1分。

	季度考核总成绩

说明
	1.以上各项考核单项可重复扣分，且不设上限。
2.季度考核分为90分（含）至100分的，支付全额季度服务费；考核分为80分（含）至90分（不含）的，支付90%季度服务费；考核分为70分（含）至80分（不含）的，支付80%季度服务费；考核分为60分（含）至70分（不含）的，支付70%季度服务费；季度考核分出现一次低于60分（不含），除扣除当季度保安服务费外，另采购方有权单方面解除合同，并要求中标方支付因此产生的损失（包括不限于解除合同的费用、诉讼费用、律师费等其他一切费用）。

	采购方代表签名

	中标方
代表签名

9、报价要求
中标人报价应是最终采购方提供服务的总价，包括实施和完成本项目所需的劳务、管理、税金、利润、服装、器械、保安员日夜间餐费（含配送费用）、节假日补贴费、加班费用、购买保安员社会保险、雇主责任险或意外险、住房公积金、保安员病重或因公致伤残死亡时发生的全部费用、保安员或中标人责任产生损失的赔偿费用等一切费用，采购方不再支付其他任何费用。
四、其他事项
1、除招标文件另有规定外，若出现有关法律、法规和规章有强制性规定但招标文件未列明的情形，则投标人应按照有关法律、法规和规章强制性规定执行。
2、其他：

格式

 福州市救助站安保服务采购项目
采购项目
采购需求调查材料

公司名称（盖章）：

附件1
                        企业营业执照

致： 福州市救助站/福建鑫祥招标有限公司
 根据 福州市救助站社工服务采购项目需求调查征求公告内容，我公司现按公告内容提交企业营业执照及相关调查材料一套。

公司通信地址：                 邮编：
联系方法：（包括但不限于：联系人、联系电话、手机、传真、电子邮箱等）

公司名称：（全称并加盖单位公章）
日期：    年   月   日

附：
              企业营业执照副本复印件

附件2
相关产业发展情况

供应商应针对本次采购项目提供目前此类项目相关产业发展情况说明，如有可附件相关佐证材料

附件3
市场供给情况

供应商应针对本次采购项目提供目前此类项目市场供给情况，如有可附上相关佐证材料。

附件4
 同类采购项目历史成交信息

供应商应针对本次采购项目提供公司同类采购项目历史成交信息，如有应列表并附上相关合同等材料。

附件5
 其他相关情况

供应商应针对本次采购项目可提供其他相关情况说明及相关材料

第 1 页